
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Direzione Generale 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Lecce 

Via Cicolella n.11 Lecce – 73100 – Tel. 0832/235111 
e-mail: usp.le@istruzione.it P.E.C.: usple@postacert.istruzione.it 

 

 
Il DIRIGENTE 

 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 13348 del 02/09/2017, con il quale 

dispone, tra l’altro, l’utilizzazione in questa provincia della prof.ssa MARTINA 
Rosa Paola  (nt. 01/06/1973), classe di concorso A046 - docente di cui 
all’art. 2, comma 3, del CCNI sulla mobilità sottoscritto l’11 aprile 2017 -; 

 
TENUTO CONTO che quest’ufficio, per mero errore materiale, ha considerato la 

predetta docente in carico all’organico di questa Provincia; 
 
ACCERTATO, invece, che la predetta docente è in carico all’organico provinciale 

della Provincia di Novara per il corrente a.s. 2017/2018; 
 
VISTO che per l’a.s. 2017/2018, in questa Provincia, la classe di concorso A046 

(scienze giuridiche ed economiche) è in esubero in organico diritto come da 
nota prot. 11669 del 28/07/2017; 

 
VISTO che tale esubero è notevolmente aumentato in organico di fatto  a seguito di 

vari provvedimenti giudiziari che, a diverso titolo, hanno predisposto 
l’assegnazione in questa provincia di diversi docenti di A046, sia come 
titolari per sentenze e/o ordinanze del Tribunale Civile – sezione lavoro -, sia 
come assegnati temporaneamente per decreto cautelare n. 5724/2016 del 
TAR del Lazio; 

 
VISTO che in organico di fatto 2017/18  le disponibilità di posti e/o spezzoni 

d’orario per l’insegnamento di scienze giuridiche ed economiche (A046) sono 
state assegnate ai sopradetti docenti, a diverso titolo giunti in questa 
Provincia; 

 
RITENUTO, pertanto, non aver dovuto procedere ad alcun movimento annuale 

interprovinciale 2017/18; 
 
CONSIDERATO che la docente MARTINA Rosa Paola è in servizio per 12 ore presso 

l’IISS “Lanoce” di Maglie e per 6 ore presso l’IISS “Colonna” di Galatina a 
partire dal 05/09/2017 a tutt’oggi; 

 
DISPONE 

 
1 –  L’utilizzazione della docente MARTINA Rosa Paola per l’insegnamento di A046 in 

questa Provincia è giuridicamente revocata. 
 
 2 – Al fine di assicurare la continuità didattica, la stessa docente rimane assegnata, 

soltanto per il corrente anno scolastico, all’IISS “Lanoce” di Maglie per 12 ore 
con completamento di 6 ore all’IISS “Colonna” di Galatina, nella 
considerazione, peraltro, che la revoca di cui al punto 1 non avrebbe, 
comunque, dato seguito a movimenti annuali interprovinciali per 
l’insegnamento di  A046 in quanto classe di concorso  in esubero. 
 

 
          Il Dirigente 
               Vincenzo Nicolì 

 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0000607.19-01-2018

mailto:usp.le@istruzione
mailto:usple@postacert.istruzione.it

		2018-01-19T11:42:53+0000
	NICOLI' VINCENZO




